

Protokół nr XV/2016

**z sesji Rady Gminy Wielka Nieszawka, która odbyła się w dniu 27 stycznia 2016 roku
w godz. od 15:00 do 17:05 w Ośrodku Kultury w Małej Nieszawce**

Obecni wg list obecności stanowiących załączniki nr 1 i nr 2 do protokołu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia:
 - a) stwierdzenie quorum,
 - b) przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z XIV sesji, która odbyła się w dniu 15 grudnia 2015 roku.
3. Sprawozdanie z prac Gminnej Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w zakresie profilaktyki alkoholowej za 2015 rok (**druk nr 1**).
4. Sprawozdanie z prac Gminnej Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w zakresie przeciwdziałania narkomanii za 2015 rok (**druk nr 2**).
5. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:
 - a) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2016 (**druk nr 3**),
 - b) przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2016 rok (**druk nr 4**),

Przerwa

- c) budżetu partycypacyjnego w Gminie Wielka Nieszawka na rok 2017 (**druk nr 5**),
- d) zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu (**druk nr 6**),
- e) podjęcia działań w celu realizacji inwestycji gminnej pn. „Centrum Społeczno-Kulturalne w Wielkiej Nieszawce” (**druk nr 7**),
- f) podjęcia działań w celu realizacji inwestycji gminnej pn. „Budynek Usług Komunalnych w Wielkiej Nieszawce” (**druk nr 8**).

Przerwa

6. Informacja z działalności Komisji między sesjami – referują przewodniczący Komisji.
7. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z realizacji podjętych uchwał.
8. Interpelacje i wolne wnioski.
9. Zakończenie sesji.

Ad. 1

a) XV sesję Rady Gminy Wielka Nieszawka otworzył Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Śmiechowski. Na wstępie powitał Pana Wójta, Pana Sekretarza, Panią Skarbnik, Panie i Panów Radnych oraz zaproszonych gości.

Przewodniczący stwierdził, że w momencie otwarcia obrad na stan 15 radnych obecnych jest 14 (nieobecny radny Arkadiusz Wyrzykowski), co oznacza, że jest quorum i Rada jest władna do podejmowania uchwał, stanowisk i opinii.

b) Następnie Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie uwag do porządku posiedzenia, który radni otrzymali z materiałami na sesję.

Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad.

Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad XV sesji Rady Gminy. Za jego przyjęciem głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących się nie było. Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Gminy przyjęła porządek obrad XV sesji jednogłośnie.

Ad. 2

Przewodniczący Rady poinformował, że według jego wiedzy do dnia bieżącego do godz. 14-ej nie wpłynęły do biura Rady Gminy żadne uwagi co do treści protokołu z XIV sesji, która odbyła się w dniu 15 grudnia 2015 r. W związku z tym poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XIV sesji w przedstawionej treści. Za jego przyjęciem głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych nie

było, głosów wstrzymujących się nie było. Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania protokół z XIV sesji został przyjęty przez Radę Gminy jednogłośnie.

Ad. 3

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącą Gminnej Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Barbarę Ślesik o przedstawienie sprawozdania w zakresie profilaktyki alkoholowej za 2015 rok (druk nr 1).

Przewodnicząca Barbara Ślesik – poinformowała, że prace GKPiRPA w Wielkiej Nieszawce w 2015 r. skoncentrowane były na działaniach profilaktycznych skierowanych przede wszystkim do środowiska dzieci i młodzieży, ale również do osób dorosłych: uzależnionych, współuzależnionych (rodziny). Przedmiotem działań Komisji były przedsięwzięcia profilaktyczne dla poszczególnych grup, jak też praca z osobami uzależnionymi i ich rodzinami w formie prowadzenia wywiadów, rozmów, motywowania do odbycia leczenia odwykowego. Komisja współpracowała w tym zakresie z terapeutką uzależnień, prowadzącą Punkt Konsultacyjny w Małej Nieszawce, GOPS, Miejskim Ośrodkiem Edukacji i Profilaktyki Uzależnień, Wojewódzkim Ośrodkiem Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia - Oddział Odwykowy w Czerniewicach, Policją, pedagogami szkolnymi, Zespołem Interdyscyplinarnym Pełnomocnikiem Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego ds. Uzależnień HIV i AIDS, Pełnomocnikiem Rządu ds. Równego Traktowania, czy Państwową Agencją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.. Komisja w roku 2015 odbyła 12 formalnych posiedzeń (z których sporządzono protokoły, de facto komisja spotyka się dużo częściej), na których przeprowadzała rozmowy zarówno z osobami nadużywającymi alkoholu, jak i członkami ich rodzin. Rozmowy diagnostyczno-motywuujące prowadzone były w celu zmotywowania ich do podjęcia terapii odwykowej (przy osobach nadużywających alkoholu) oraz wspierające, informacyjne (z osobami z rodzin, tzw. współuzależnionymi). Komisja spotykała się również z terapeutą z Punktu Konsultacyjnego w gminie, czy organizatorami i wykonawcami działań profilaktycznych w trakcie roku. W 2015 roku 3 mieszkańców Gminy odbyło leczenie odwykowe na oddziale całodobowym oraz 3 osoby odbyły terapię na oddziale dziennym. Kontynuował działalność Punkt Konsultacyjny dla osób uzależnionych i ich rodzin (raz w tygodniu w każdy poniedziałek, udzielono ok. 130 konsultacji w ciągu całego roku, terapeutka bardzo angażuje się w swoją pracę), który działał w takich obszarach, jak: prowadzenie poradnictwa indywidualnego w zakresie pomocy osobom uzależnionym od alkoholu, motywowanie osób do podjęcia leczenia odwykowego oraz informowanie o możliwości podjęcia terapii, prowadzenie pracy edukacyjnej w zakresie poprawienia funkcjonowania społecznego i rodzinnego osób uzależnionych od alkoholu, prowadzenie pracy edukacyjnej i wspierającej dla osób współuzależnionych i ich rodzin; upowszechnianie materiałów informacyjnych o chorobie alkoholowej i narkotykowej, udzielanie wsparcia i pomocy psychospołecznej osobom, które zakończyły terapię podstawową, współpraca z GOPS, sądami (kuratorzy sądowi i społeczni), Policją, szkołami na terenie gminy oraz GKPiRPA w Wielkiej Nieszawce, jak również promowanie zdrowego stylu życia. Kontynuował działalność Klub Anonimowych Alkoholików (AA). Komisja opiniowała w trakcie roku wnioski o wydanie pozwoleń na sprzedaż alkoholu przeprowadzając każdorazowo kontrolę każdego z punktów sprzedaży. Aktualizowano i rozprowadzano na terenie gminy informator dotyczący uzależnień, walki z nimi oraz możliwości korzystania z pomocy dla osób uzależnionych bądź zagrożonych uzależnieniem i ich rodzin na terenie Gminy. Prowadzono na stronie internetowej www.wielkaniemieszawka.pl zakładkę GKPiRPA, w której umieszczane są najważniejsze informacje dotyczące zakresu działania Komisji. W trakcie roku zrealizowano szereg przedsięwzięć, m.in. tj.: uczestnictwo w ogólnopolskiej kampanii „Przemoc boli”, organizacja warsztatów „Szkoła dla rodziców i wychowawców”, akcje informacyjne, organizacja wyjazdu edukacyjno-szkoleniowego dla członków Kluby AA i ich rodzin do Parowy Fałęckiej, organizacja spektakli profilaktycznych dla dzieci dotyczących propagowania zdrowego odżywiania się i stylu życia, ekologii oraz profilaktyki uzależnień.

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącą Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu o opinię w tej sprawie.

Przewodnicząca Komisji Aniela Grela – poinformowała, że komisja w dn. 25 stycznia 2016 r. zaopiniowała sprawozdanie pozytywnie. Prosiła komisję o rozpropagowanie informacji o jej istnieniu i działalności.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Radni nie zabrali głosu w dyskusji.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i wniósł pod głosowanie Sprawozdanie z prac Gminnej Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w zakresie profilaktyki alkoholowej za 2015 rok w brzmieniu jak na druku 1– stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Za jego przyjęciem głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących się nie było. Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Gminy przyjęła sprawozdanie jednogłośnie.

Ad. 4

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącą Gminnej Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Barbarę Ślesik o przedstawienie sprawozdania w zakresie przeciwdziałania narkomanii za 2015 rok (druk nr 2).

Przewodnicząca Barbara Ślesik – poinformowała, że w 2015 r. Komisja realizowała cele ogólne i szczegółowe, wynikające z Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii. Uczestniczono w ogólnopolskich kampaniach profilaktycznych pn.: „Narkotyki? To mnie nie kręci”. Celem kampanii było dostarczenie informacji o skutkach zachowań ryzykownych wśród dzieci i młodzieży, umożliwienie dokonywania racjonalnych wyborów, odpowiedzialności dziecka i rodzica w prawie polskim; „Narkotyki? To mnie nie kręci-DOPALACZE” skierowanej do młodzieży, rodziców i nauczycieli. Współdziałano wraz z Instytutem Psychologii Zdrowia Polskiego Towarzystwa Psychologicznego w kampanii wsparcia dla osób uzależnionych behawioralnie i ich rodzin (np. uzależnienia od hazardu, uzależnienie od Internetu lub komputera, seksuolizm, pracoholizm, itp.). Prowadzono i aktualizowano na stronie internetowej gminy informacje dotyczące problematyki profilaktyki narkotykowej. Monitorowano problematykę narkomanii na terenie gminy (we współpracy ze szkołami). Nikt bezpośrednio nie zwrócił się do Komisji w 2015 r. z problemem narkomanii.

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącą Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu o opinię w tej sprawie.

Przewodnicząca Komisji Aniela Grela – poinformowała, że komisja zaopiniowała sprawozdanie pozytywnie.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Radni nie zabrali głosu w dyskusji.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i wniósł pod głosowanie Sprawozdanie z prac Gminnej Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w zakresie przeciwdziałania narkomanii za 2015 rok w brzmieniu jak na druku nr 2 – stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Za jego przyjęciem głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących się nie było. Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Gminy przyjęła sprawozdanie jednogłośnie.

Ad. 5

a)

Przewodniczący Rady poprosił Wójta Gminy o wprowadzenie w temat (druk nr 3).

Wójt Kazimierz Kaczmarek – poinformował, że zgodnie ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi kluczowym aktem prawnym, na podstawie którego prowadzona jest realizacja wskazanych działań jest gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, uchwalany corocznie przez Radę Gminy. Zadania ujęte w gminnym programie są inicjowane przez gminną komisję rozwiązywania problemów alkoholowych, powołaną przez Wójta gminy, która czuwa nad realizacją gminnego programu i koordynuje realizację poszczególnych zadań i projektów. W związku z powyższym przedkłada się Radzie Gminy przygotowany Program na 2016 r., którego założeniem jest prowadzenie działań zmierzających do poprawy sytuacji osób i

rodzin, w których występuje problem uzależnienia. Główne punkty Programu to: diagnoza, profilaktyka, rozwiązywanie problemów alkoholowych i ograniczenie dostępności alkoholu. Zaapelował do radnych, aby jako rada podjęli dyskusję nt. ograniczenia dostępności alkoholu na terenie gminy, szczególnie sprzedaży alkoholu w sklepach całodobowych/nocnych funkcjonujących na stacjach benzynowych. W kompetencji rady jest ograniczenie punktów sprzedaży alkoholu na terenie gminy. Alkohol kupują mieszkańcy i kierowcy, którzy po wypiciu alkoholu rano ruszają w drogę. W ramach realizacji Gminnego Programu, członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, za udział w pracach Komisji otrzymują wynagrodzenie w kwocie 230 zł brutto za każde posiedzenie Komisji, nie więcej jednak niż 230 zł brutto miesięcznie.

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącą Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu o opinię w tej sprawie.

Przewodnicząca Komisji Aniela Greła – poinformowała, że komisja zaopiniowała program pozytywnie.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Radny Michał Dąbrowski – podzielił spostrzeżenia Wójta dot. sprzedaży alkoholu na stacjach benzynowych na terenie gminy. Sam był kilkakrotnie świadkiem, kiedy kierowca ciężarówki po wypiciu piwa, wyruszał dalszą trasę. Może zlikwidowanie tych punktów poprawiłoby bezpieczeństwo na drogach.

Dyrektor SP w Małej Nieszawce Bronisława Masłowska – poprosiła, aby GKPİRPA zajęła się w swoich działaniach kolejnym uzależnieniem, które obserwuje na terenie swojej szkoły. Chodzi o uzależnienie od telefonu komórkowego, tzw. fonoholizm, które dotyka dzieci w coraz młodszym wieku.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i wniósł pod głosowanie uchwałę **Nr XV/74/2016** Rady Gminy Wielka Nieszawka z dn. 27 stycznia 2016 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2016 w brzmieniu jak na druku nr 3 – stanowi załącznik nr 5 do protokołu. Za jej przyjęciem głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących się nie było. Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Gminy przyjęła uchwałę jednogłośnie.

b)

Przewodniczący Rady poprosił Wójta Gminy o wprowadzenie w temat (druk nr 4).

Wójt Kazimierz Kaczmarek – poinformował, że zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu narkomanii wójt przedkłada Radzie Gminy projekt Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii. Celem Programu jest rozwiązywanie problemów związanych z narkomanią na terenie gminy, działalność informacyjna i edukacyjna w zakresie profilaktyki narkotykowej. Program określa cele i zadania GKPİRPA na 2016 rok, aby przeciwdziałać problemowi szerzenia się narkomanii i zażywania dopalaczy. Jest to problem bardzo poważny i trudny do zwalczania. Wójt wniósł o przyjęcie uchwały w przedstawionej formie i treści.

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącą Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu o opinię w tej sprawie.

Przewodnicząca Komisji Aniela Greła – poinformowała, że na posiedzeniu w dn. 25 stycznia 2016 r. komisja zaopiniowała program pozytywnie.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Radni nie zabrali głosu w dyskusji.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i wniósł pod głosowanie uchwałę **Nr XV/75/2016** Rady Gminy Wielka Nieszawka z dn. 27 stycznia 2016 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2016 rok w brzmieniu jak na druku nr 4 – stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Za jej przyjęciem głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących się nie było. Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Gminy przyjęła uchwałę jednogłośnie.

Przewodniczący Rady ogłosił 10-minutową przerwę.

Po przerwie Przewodniczący wznowił obrady.

c)

Przewodniczący Rady poprosił Wójta Gminy o wprowadzenie w temat (druk nr 5).

Wójt Kazimierz Kaczmarek – poinformował, że w regulaminie będącym załącznikiem do uchwały ustala się szczegółowe zasady i tryb realizowania przez Wójta Gminy Wielka Nieszawka budżetu partycypacyjnego w Gminie Wielka Nieszawka na rok 2017. Na budżet partycypacyjny przeznaczona jest 350.000,00 złotych. Istotną zmianą w stosunku do regulaminu na 2016 rok, jest zapis, że za wybrane do realizacji uznaje się projekty, które uzyskały największą liczbę głosów, jednak nie mniej niż 30 ważnych głosów. Nie może być takiej sytuacji, że na liście poparcia projektu musi być przynajmniej 15 osób popierających projekt, a w głosowaniu na dany projekt oddanych zostaje 3 głosy, i taki projekt przechodzi do realizacji, jak to miało miejsce w przypadku niektórych projektów na 2016 r. W regulaminie nie ustalono kwot z podziałem na poszczególne sołectwa i kwoty ogólnie gminnej. Zostaną one podane, jak również szczegółowy terminarz poszczególnych działań i skład komisji wraz z obserwatorami z każdego sołectwa, w zarządzeniu Wójta.

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącą Komisji Statutowo-Regulaminowej o opinię w tej sprawie.

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Wrzeńska – poinformowała, że komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Sołtys sołectwa Mała Nieszawka Brygida Czapiewska – zapytała, kto będzie wybierał skład komisji, ile osób będzie wchodziło w jej skład, kto będzie wybierał obserwatorów.

Wójt Kazimierz Kaczmarek – powtórzył, że wszystkie kwestie związane z procedurą prac nad budżetem partycypacyjnym zostaną uregulowane w zarządzeniu Wójta. W skład komisji, która ocenia wnioski pod względem merytoryczno-formalnym i finansowym, będą wchodzić pracownicy Urzędu Gminy: radca prawny, skarbnik, sekretarz, kierownik planowania i inwestycji i kierownik referatu technicznego. Jeżeli chodzi o obserwatorów, to będą to osoby wybrane spośród rady gminy.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i wniósł pod głosowanie uchwałę Nr XV/76/2016 Rady Gminy Wielka Nieszawka z dn. 27 stycznia 2016 r. w sprawie budżetu partycypacyjnego w Gminie Wielka Nieszawka na rok 2017 w brzmieniu jak na druku nr 5 – stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Za jej przyjęciem głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących się nie było. Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Gminy przyjęła uchwałę jednogłośnie.

d)

Przewodniczący Rady poprosił Wójta Gminy o wprowadzenie w temat (druk nr 6).

Wójt Kazimierz Kaczmarek – poinformował, że projekt dotyczy zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz ustalenie ich przebiegu. Ustawa o drogach publicznych nałożyła na gminy obowiązek zaliczenia do kategorii dróg gminnych dróg o znaczeniu lokalnym, nie zaliczonych do innych kategorii, a stanowiących uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom. Czterdzieści wyszczególnionych w załączniku dróg stanowi własność Gminy Wielka Nieszawka. W tabeli wyszczególniono położenie, nazwę ulicy, długość, numer i przebieg każdej drogi. Dodatkowo dla każdej z dróg opracowano załącznik graficzny. Dla tych dróg, które nie mają jeszcze ustalonej organizacji ruchu, tak organizacja zostanie ustalona. Wójt wniósł o przyjęcie uchwały w przedstawionej formie i treści.

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącą Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Inwestycji o opinię w tej sprawie.

Przewodnicząca Małgorzata Wieczerek-Małysz – poinformowała, że na posiedzeniu w dn. 25 stycznia 2016r. komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Sołtys sołectwa Cierpice Ryszard Kryszewski – zapytał, czy droga do pieczarkarni w Wielkiej Nieszawce jest drogą gminną, i w jakim celu zostanie zrobiona.

Wójt Kazimierz Kaczmarek – potwierdził, że droga jest własnością gminy. Chodzi o jej poszerzenie, o czym mówił na ostatniej sesji. Aktualny właściciel pieczarkarni wykupi teren na jej poszerzenie i przekaże go gminie w drodze darowizny.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i wniósł pod głosowanie uchwałę **Nr XV/77/2016** Rady Gminy Wielka Nieszawka z dn. 27 stycznia 2016 r. w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu w brzmieniu jak na druku nr 6 – stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Za jej przyjęciem głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących się nie było. Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Gminy przyjęła uchwałę jednogłośnie.

e)

Przewodniczący Rady poprosił Wójta Gminy o wprowadzenie w temat (druk nr 7).

Wójt Kazimierz Kaczmarek – poinformował, że projekt uchwały dotyczy podjęcia działań w celu realizacji inwestycji gminnej pn. „Centrum Społeczno-Kulturalne w Wielkiej Nieszawce”, obejmującej dzienny dom pobytu seniorów, Gminny Ośrodek Zdrowia, świetlicę środowiskową dla młodzieży oraz pomieszczenia na spotkania wielopokoleniowe, w tym pomieszczenia na warsztaty terapeutyczne. Budynek planuje się zlokalizować na działkach o numerach 128/8 i 128/10 w Wielkiej Nieszawce. Działki te są własnością gminy Wielka Nieszawka. Powierzchnia zabudowy to około 850 m². Działania w ramach tego zadania będą polegać na remoncie (rewitalizacji) starego budynku Urzędu Gminy i budowie nowego obiektu, z zastrzeżeniem że wartość tej inwestycji nie powinna przekroczyć kwoty 4 500 000 zł. Istnieje szansa pozyskania środków zewnętrznych na to zadanie w z funduszków na rewitalizację lub przeznaczonych na aktywizację seniorów. Potrzebne są też pomieszczenia na szkołę muzyczną, która mogłaby znaleźć się w obecnym budynku ośrodka kultury, a biblioteka i gminne centrum informatyczne, czy dodatkowo harcówka, mogłyby się znaleźć w obecnym budynku Urzędu Gminy. Gmina jest bardzo ograniczona w rozwoju ze względu na braki lokalowe, dotyczy to Ośrodka Zdrowia, miejsc spotkań mieszkańców, w związku z tym powstaje konieczność przystąpienia do realizacji w/w inwestycji. Wójt wniósł o przyjęcie uchwały w przedstawionej formie i treści.

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącą Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Inwestycji o opinię w tej sprawie.

Przewodnicząca Małgorzata Wieczerzak-Małysz – poinformowała, że na posiedzeniu w dn. 25 stycznia 2016r. komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Sołtys sołectwa Mała Nieszawka Brygida Czapiewska – zastanawiała się nad propozycją usytuowania szkoły muzycznej w ośrodku kultury. Czy znajdzie się aż tylu chętnych? Poza tym szkoła muzyczna w Toruniu uruchomiła nowy obiekt przy ul. Chełmińskiej, z kadrą fachowców. Jest to szkoła z tradycjami i osiągnięciami w skali krajowej, nie tak daleko usytuowana od gminy Wielka Nieszawka.

Przewodniczący Rady – zauważył, że poprzednia rada, w skład której wchodziła również obecna pani sołtys, widziała konieczność powstania szkoły muzycznej na terenie gminy. Była mowa o lokalizacji w Cierpicach, ale ze względu na różne przeciwności i brak lokalu realizacja nie doszła do skutku.

Wójt Kazimierz Kaczmarek – powiedział, że szkoła w Toruniu podlega prezydentowi miasta, a na terenie gminy ma powstać szkoła powiatowa, subwencionowana ze środków powiatu, a nie z budżetu gminy, i na pewno znajdą się chętni na naukę gry na instrumentach. Obecnie zajęcia muzyczne odbywające się w ośrodku kultury są dotowane ze środków gminy.

Radny Krzysztof Czarnecki – stwierdził, że wymienia się różne instytucje, które mają mieć siedzibę w budynkach, o których mowa. Czy pomyślano też o budynku pod żłobek.

Wójt Kazimierz Kaczmarek – odpowiedział, że na tej sesji nie podnosił tematu oświaty, gdyż trzeba zaczekać do końca marca, kiedy to zakończy się rekrutacja do oddziałów przedszkolnych i będzie wiadomo, czy dzieci pozostaną w oddziałach przedszkolnych, jak to umożliwiała nowa

ustawa, czy też pójść do I klasy. Dopiero wtedy będzie można podjąć decyzje co do budowy nowego przedszkola i przekształcenia obecnego przedszkola w żłobek, czy znalezienia innej koncepcji.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i wniósł pod głosowanie uchwałę Nr XV/78/2016 Rady Gminy Wielka Nieszawka z dn. 27 stycznia 2016 r. w sprawie podjęcia działań w celu realizacji inwestycji gminnej pn. „Centrum Społeczno-Kulturalne w Wielkiej Nieszawce” w brzmieniu jak na druku nr 7 – stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Za jej przyjęciem głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących się nie było. Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Gminy przyjęła uchwałę jednogłośnie.

f)

Przewodniczący Rady poprosił Wójta Gminy o wprowadzenie w temat (druk nr 8).

Wójt Kazimierz Kaczmarek – poprosił, aby radni zmienili nazwę projektu z „Budynek Usług Komunalnych w Wielkiej Nieszawce” na „Centrum Obsługi Mieszkańców w Wielkiej Nieszawce”. Projekt uchwały dotyczy działań w celu realizacji zadania inwestycyjnego, w którego skład wejdą: Urząd Gminy, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, sala kinowa ze sceną do występów teatralnych, z zastrzeżeniem, że łączna wartość tej inwestycji nie powinna przekroczyć kwoty 6 000 000 zł. Budynek planuje się zlokalizować na działkach o numerach 113 i 114 w Wielkiej Nieszawce. Działki te są własnością gminy Wielka Nieszawka. Powierzchnia zabudowy budynku to około 880 m². Budynek będzie swoim wyglądem nawiązywał do tradycyjnych zabudowań menonickich na terenie gminy i będzie zbudowany z takich samych materiałów jak CSiR „Olender”. Za budynkiem planuje się również budowę parkingu, nasadzenie zieleni i postawienie sceny do występów podczas organizowanych na tylnej części terenu festynów lub innych wydarzeń.

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącą Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Inwestycji o opinię w tej sprawie.

Przewodnicząca Małgorzata Wieczerek-Małysz – poinformowała, że na posiedzeniu w dn. 25 stycznia 2016r. komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Radni nie zabrali głosu w dyskusji.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i wniósł pod głosowanie uchwałę Nr XV/79/2016 Rady Gminy Wielka Nieszawka z dn. 27 stycznia 2016 r. w sprawie podjęcia działań w celu realizacji inwestycji gminnej pn. „Centrum Obsługi Mieszkańców w Wielkiej Nieszawce” w brzmieniu jak na druku nr 8 – stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Za jej przyjęciem głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących się nie było. Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Gminy przyjęła uchwałę jednogłośnie.

Przewodniczący Rady ogłosił 10-minutową przerwę.

Po przerwie Przewodniczący wznowił obrady.

Ad. 6

Przewodniczący Rady oddał głos przewodniczącym Komisji w celu złożenia informacji z działalności komisji między sesjami, i tak:

- a) **Przewodnicząca Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Inwestycji Małgorzata Wieczerek-Małysz** – poinformowała, że komisja w 3-osobowym składzie była na wyjazdowym posiedzeniu w Wierzbinku, gdzie oglądano Urząd Gminy, w dn. 25 stycznia opiniowała materiały na sesję.
- b) **Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu Aniela Grela** – poinformowała, że komisja spotkała się 1 raz, w dn. 25 stycznia opiniowała materiały na sesję.
- c) **Przewodnicząca Komisji Statutowo-Regulaminowej Agnieszka Wrzesińska** – poinformowała, że komisja spotkała się 1 raz, w dn. 25 stycznia opiniowała materiały na sesję.

d) **Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Małgorzata Kopańska-Mizeria** poinformowała, że komisja nie odbyła posiedzeń między sesjami..

Ad. 8

Przewodniczący przedstawił informację z realizacji uchwał podjętych na XIV sesji Rady Gminy, która odbyła się w dniu 15 grudnia 2016 r.

Ad. 9

Radny Krzysztof Czarnecki – podziękował, za przekazanie radnym terminów sesji na 2016 r., ale prosił o zastanowienie się nad godzinami odbywania sesji, czy nie mogła to być godz. 15.

Przewodniczący Rady – odpowiedział, że zaproponował godz. 9 lub 10 w godzinach pracy Urzędu Gminy, tak aby można było zapraszać odpowiednich kierowników referatów do wypowiedzenia się w zależności od poruszanych tematów.

Radna Anna Kumorek – poparła propozycję radnego Czarneckiego, żeby sesje odbywały się o godz. 15 ze względu na pracę zawodową radnych.

Przewodniczący Rady – odpowiedział, że zgodnie z art. 25 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym pracodawca jest zobowiązany zwolnić radnego od pracy zawodowej w celu umożliwienia mu brania udziału w pracach rady.

Radna Małgorzata Kopańska-Mizeria – zauważyła, że zgodnie z Regulaminem Rady Gminy Wielka Nieszawka sesje zwołuje Przewodniczący Rady, ustalając porządek obrad, miejsce, dzień i godzinę sesji. Jego decyzje w tej materii nie podlegają ani dyskusji, ani głosowaniu.

Soltys sołectwa Mała Nieszawka Brygida Czapiewska – poruszyła sprawę dojazdu do dwóch posesji za kanałem na ul. Wałowej. Droga jest nieprzejezdna, stoi tam woda, wystarczy zrobić tam jakieś odprowadzenie.

Soltys sołectwa Cierpice Ryszard Kryszewski – prosił w imieniu mieszkańców osiedla Andrewex, aby przy ul. Sosnowej postawić przy krzyżu tabliczkę-kierunkowską z numerami budynków od 30 do 38, gdyż trudno tam trafić.

Dyrektor SP w Małej Nieszawce Bronisław Masłowska – zapytała, czy gmina ma możliwość interwencji w przypadku palenia w piecach śmieci przez mieszkańców. Powietrze w Małej Nieszawce jest bardzo zanieczyszczone i trudno jest oddychać.

Wójt Kazimierz Kaczmarek – odpowiadając na poruszone kwestie, poinformował, że:

- jeżeli chodzi o ul. Wałową, woda stała w jednym miejscu, spuszczone ją już i zostanie przywieziona podsypka i kamień, aby to miejsce podnieść. W czasie roztopów woda stoi nawet na asfalcie, nie tylko na polnych drogach,

- jeżeli chodzi o tabliczkę przy krzyżu na ul. Sosnowej, zostanie postawiona,

- jeżeli chodzi o smog, była o tym mowa przy projekcie pomp ciepła. Po ich instalacji w Małej Nieszawce, gdzie jest bardzo gęsta zabudowa, w okresie letnim sytuacja uległa zmianie, gdyż wiele osób pompy tam posiada i używa ich do ogrzewania wody, nie spalając śmieci w tym celu. Najbardziej zagrożonym miastem, jeżeli chodzi o smog, jest Kraków, gdzie przyjęto uchwałę o likwidacji wszystkich pieców węglowych, miałowych i kominków w ciągu 2 lat. Gmina nie posiada uprawnień, aby wejść na teren posesji i sprawdzić, czym właściciel pali w piecu. Coraz więcej mieszkańców przechodzi na ogrzewanie gazowe, co eliminuje w pewnym stopniu zanieczyszczenie powietrza.

Soltys sołectwa Mała Nieszawka Brygida Czapiewska – poinformowała, że mieszkańcy z listy rezerwowej, chętni do instalacji pomp ciepła, pytają się, kiedy mogliby liczyć na ich instalację.

Soltys sołectwa Brzoza Józef Kumorek – powiedział, że jako przedsiębiorca zużywał 250 ton miału rocznie. Kiedyś kupował go bezpośrednio z kopalni, miał był mało kopcały i bardzo energetyczny. Kiedy nie można już było kupić opału bezpośrednio, tylko przez firmę, wydajność i kaloryczność miału pomieszanego ze skruszonym przez firmę kamieniem spadła o 25%, a zadymienie się zwiększyło.

Wójt Kazimierz Kaczmarek – poinformował, że listy chętnych na pompy ciepła są otwarte, można się zapisywać. Szkoda, że mieszkańcy zdecydowali się tak późno. Gmina zakładała instalację 500 pomp, a chętnych było na 247 pomp. Gmina ma również w planach inne źródła ekologicznej, odnawialnej energii, np. fotowoltaika, które, w przypadku pozyskania dofinansowania, będzie mieszkańcom proponować.

Ad. 9

Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Śmiechowski podziękował zebranych za wzięcie udziału w XV sesji Rady Gminy Wielka Nieszawka i zamknął obrady.

Protokołowała:

Ewa Wróblewska-Kucharska

E. Wróblewska-Kucharska

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
Śmiechowski
Ireneusz Śmiechowski